

Scoala Profesionala nr.5 din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice a odailor, si
coridorul nivelul II on caminul de elevi nr. 1 De pe str. Sarmizegetusa 47/3 al Scolii
Profesionale nr.5 din mun. Chisinau

Valoarea de deviz 928 801,048 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Odai et II				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	796,200	17,578 15,053	13 995,444 11 985,039
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	796,200	13,536 13,286	10 777,681 10 578,631
3	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor k0.5	m2	198,250	47,103 47,064	9 338,225 9 330,493
4	RpCE29A	Protejarea suprafetelor cu Pelicula din polimeri mobilierul usi	m2	230,000	17,389 7,352	3 999,562 1 690,960
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	796,200	18,516 7,269	14 742,280 5 787,419
6	CK26D	Montarea profilelor-maiak	m	268,000	25,020 4,970	6 705,467 1 332,067
7	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr 10mm	m2	796,200	77,978 61,000	62 086,083 48 568,200
8	CF51B k5	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	796,200	76,995	61 303,419

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)			60,000	47 772,000
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	796,200	21,089 10,384	16 791,301 8 267,741
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-cornier perforat de colt	m	195,000	10,220 4,970	1 992,978 969,228
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	796,200	5,585 1,500	4 446,777 1 194,300
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	796,200	36,229 28,982	28 845,177 23 075,071
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	796,200	5,585 1,500	4 446,777 1 194,300
14	CF62A k0.35 sal	Acoperire decorativa "Chit pentru lucrari de decorativa Satrok a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor Se exclude cu compozitie "Veneto", amestec tip vetonit, grung, suprim-100, ceara Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Norma la material k1.8 kg/m2	m2	796,200	86,360 54,413	68 760,036 43 324,028
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Atenntie Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul	m2	796,200	40,547 27,500	32 283,521 21 895,500
16	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un	m2	46,250	83,753 41,116	3 873,582 1 901,602

1	2	3	4	5	6	7
		strat de lac rezistent la temperatura				
		Total Pereti Inclusiv salariu				344 388,310 238 866,579
		1.2. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hibrofob	m2	318,200	169,694 99,754	53 996,472 31 741,564
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	318,200	5,585 1,500	1 777,147 477,300
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr 2mm k2	m2	318,200	72,457 57,963	23 055,848 18 443,827
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior sheetrok grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	318,200	23,994 15,494	7 634,767 4 930,191
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	318,200	5,585 1,500	1 777,147 477,300
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	318,200	39,707 27,500	12 634,767 8 750,500
		Total Tavane Inclusiv salariu				100 876,148 64 820,682
		1.3. Pardoseli				
23	RpCK42E	Desfacerea plinte,	m	294,500	12,430 12,115	3 660,683 3 567,926
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC 300*300	m2	318,200	24,209 22,319	7 703,367 7 101,969
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 364,050 10 669,895
		1.4. Diverse				
25	RpCU09C	Transporturi manuale a materialelor pe santier	t	39,000	59,540 59,540	2 322,060 2 322,060

1	2	3	4	5	6	7
26	TsH93A	evacuare deseuri	t	15,000	28,224 28,224	423,360 423,360
27	TrI1AA01 C3	Incarcarea deseuri	t	15,000	16,464 16,464	246,960 246,960
28	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	15,000	42,453 0,000	636,793 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 629,173 2 992,380
		1.5. Electricitate				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, iled cu depozitare	buc	123,000	11,869 11,869	1 459,887 1 459,887
30	RpEE24A	Demontare(intrerupatoare cu depozitare	buc	24,000	3,237 3,237	77,688 77,688
31	RpEE24B	Demontarea prize cu depozitare	buc	86,000	7,013 7,013	603,161 603,161
32	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor fara costul intrerupatoare	buc	24,000	14,566 14,566	349,596 349,596
33	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul prizelor	buc	86,000	16,724 16,724	1 438,307 1 438,307
34	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600*600 fara costul materialelor	buc	123,000	82,004 82,004	10 086,492 10 086,492
		Total Electricitate Inclusiv salariu				14 015,131 14 015,131
		Total Odai et II Inclusiv salariu				474 272,812 331 364,667
		2. Hol nivel II				
		2.1. Pereti				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	204,250	13,536 13,286	2 764,776 2 713,723
36	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor k0.5	m2	55,200	47,103 47,064	2 600,108 2 597,955
37	RpCE29A	Protejarea suprafetelor cu Pelicula din polimeri mobilierul usi	m2	50,000	17,389 7,352	869,470 367,600
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	204,250	18,516 7,269	3 781,859 1 484,652

1	2	3	4	5	6	7
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	204,250	5,585 1,500	1 140,699 306,350
40	CK26D	Montarea profilelor-maiak	m	145,000	25,020 4,970	3 627,958 720,708
41	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-cornier perforat de colt	m	50,000	21,385 4,970	1 069,270 248,520
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	204,250	21,089 10,384	4 307,478 2 120,932
43	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr 10mm	m2	204,250	77,978 61,000	15 927,011 12 459,250
44	CF51B k5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	179,720	76,995 60,000	13 837,555 10 783,200
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	179,820	5,585 1,500	1 004,314 269,750
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k2	m2	204,250	72,457 57,963	14 799,382 11 838,943
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2	204,250	5,585 1,500	1 140,699 306,350
48	CF62A k0.45 sal	Acoperire decorativa "Chit pentru lucrari de decorativa Satrok a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor Se exclude cu compozitie "Veneto", amestec tip vetonit, grung, suprim-100, ceara Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc	m2	204,250	101,907 69,960	20 814,511 14 289,388

1	2	3	4	5	6	7
		Norma la material k1.8 kg/m2				
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Atenntie Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul	m2	204,250	40,547 27,500	8 281,751 5 616,900
50	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi,), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	10,020	104,519 56,705	1 047,284 568,184
51	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	9,500	83,750 41,115	795,626 390,594
		Total Pereti Inclusiv salariu				97 809,751 67 082,999
		2.2. captusirea riglelor de beton				
52	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hibrofob	m2	37,440	169,693 99,753	6 353,324 3 734,771
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,440	5,585 1,500	209,092 56,150
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,440	93,565 76,500	3 503,086 2 864,150
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,440	5,585 1,500	209,092 56,150
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr 2mm k2	m2	37,440	72,457 57,963	2 712,798 2 170,135
57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior sheetrok grosime 0,5 mm pe suprafetele	m2	37,440	23,993 15,494	898,314 580,096

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,440	5,585 1,500	209,092 56,150
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,440	39,707 27,500	1 486,628 1 029,600
		Total captusirea riglelor de beton Inclusiv salariu				15 581,426 10 547,202
		2.3. Tavane				
60	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hibrofob	m2	63,800	169,694 99,754	10 826,446 6 364,274
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	63,800	5,585 1,500	356,323 95,700
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	63,800	93,565 76,500	5 969,472 4 880,700
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr 2mm k2	m2	63,800	72,457 57,963	4 622,771 3 698,039
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior sheetrok grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,800	23,994 15,494	1 530,789 988,517
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund cu patrundere adinca	m2	63,800	5,585 1,500	356,323 95,700
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,800	39,707 27,500	2 533,307 1 754,500
		Total Tavane Inclusiv salariu				26 195,431 17 877,430

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Diverse				
67	RpCU09C	Transporturi manuale a materialelor pe santier	t	3,200	59,540 59,540	190,528 190,528
68	TsH93A	evacuare deseuri	t	3,200	28,224 28,224	90,317 90,317
69	TrI1AA01 C3	Incarcarea deseuri	t	3,200	16,464 16,464	52,685 52,685
70	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	3,200	42,512 0,000	136,040 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				469,570 333,530
		2.5. Electricitate				
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, iled cu depozitare	buc	22,000	11,869 11,869	261,118 261,118
72	RpEE24A	Demontare(intrerupatoare cu depozitare	buc	6,000	3,237 3,237	19,422 19,422
73	RpEE24B	Demontarea prize cu depozitare	buc	3,000	7,014 7,014	21,041 21,041
74	RpEE01A	Montarea interupatoarelor fara costul mateerialelor	buc	6,000	14,566 14,566	87,399 87,399
75	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc	3,000	16,725 16,725	50,174 50,174
76	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600*600 fara costul materialelor	buc	22,000	82,004 82,004	1 804,088 1 804,088
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 243,242 2 243,242
		Total Hol nivel II Inclusiv salariu				142 299,420 98 084,403

	Total	lei	616 572,232
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	103 067,777
	Transportara materialelor	2,00 %	3 610,385
	Total	100,00 +	723 250,394
	Cheltuieli de regie	3,90 %	28 206,765
	Total	100,00 +	751 457,159
	Beneficiul de deviz	3,00 %	22 543,715
	Total	100,00 +	774 000,874
	TVA	20,00 %	154 800,174
	Total deviz:		928 801,048

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				429 449,070

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Scoala Profesionala nr.5 din
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice a odailor, si
coridorul nivelul II on caminul de elevi nr. 1 De pe str. Sarmizegetusa 47/3 al Scolii
Profesionale nr.5 din mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 928 801,048 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,972	53,95	1 131,440
2.	7122050013400	Zidar	h-om	320,144	51,92	16 621,876
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 003,499	53,95	54 138,772
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 546,550	50,00	127 327,500
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,000	50,00	1 400,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,550	50,00	527,500
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	122,923	50,00	6 146,150
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	108,526	50,00	5 426,300
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	301,360	53,95	16 258,373
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	922,096	50,00	46 104,800
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	140,063	51,92	7 272,071
12.	7422010060100	Timplar	h-om	814,212	50,00	40 710,600
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,290	47,04	813,322
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	714,259	47,04	33 598,743
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	305,234	47,04	14 358,207
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 224,775	47,04	57 613,416
					Total manopera	429 449,070

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri	m	314,580	8,40	2 642,472
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	72,767	2,50	181,917
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	15,266	2,50	38,164
4.	22430226101010	Grund cu quart "betonocontact"	kg	415,187	26,80	11 127,011
5.	22662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm hidrofoab	buc	146,804	54,80	8 044,859
6.	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi maiak	m	413,000	18,65	7 702,450
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	5,575	35,00	195,125
8.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	23,886	75,00	1 791,450
9.	2320166200729	Parchetin	l	9,546	42,00	400,932
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	458,555	26,40	12 105,851
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,150	25,50	284,325
12.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	8,363	85,00	710,855
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,255	85,00	191,675
14.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	8,363	120,00	1 003,560
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,575	27,60	153,870
16.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,753	28,00	49,084
17.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,004	85,00	170,340

18.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,004	26,56	53,226
19.	24430116103800	Vopsea emulsie rezistenta la spalat	kg	400,180	28,50	11 405,130
20.	24430116103800 0	Vopsea copolimeri cinilici	kg	167,776	26,40	4 429,286
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	150,067	23,70	3 556,588
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 100,495	6,50	7 153,218
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	85,193	4,50	383,369
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 843,895	2,10	31 172,179
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 155,772	6,85	14 767,037
26.	265310210333	Chit pentru lucrari la interior "sheetrok	kg	206,784	17,20	3 556,686
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	709,945	2,50	1 774,862
28.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatatie 40/25	kg	17,608	15,00	264,120
29.	2822115708000	Element de sustinere	buc	503,328	4,85	2 441,141
30.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	360,718	9,40	3 390,749
31.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	113,249	8,60	973,941
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 948,000	0,20	789,600
33.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 874,800	0,20	3 774,960
34.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 388,800	0,20	1 677,760
35.	2875276305105	Conector	buc	1 862,314	4,85	9 032,223
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,585	2,50	26,462
37.	32274312354902 7	cornier perforat	m	390,000	3,85	1 501,500
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	102,260	1,00	102,260
39.	4100126202818	Apa	m3	17,887	1,00	17,887
40.	645468	chit Satroc	kg	1 800,810	17,20	30 973,932
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	202,876	2,50	507,188
Total materiale de constructii						180 519,244

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,566	20,00	531,320
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,421	20,00	288,420
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	174,151	20,00	3 483,020
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,620	25,00	815,500
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,513	25,00	712,825
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,727	447,50	772,833
Total utilaje de constructii						6 603,918

Total	lei	616 572,232
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	103 067,777
Transportara materialelor	2,00 %	3 610,385
Total	100,00 +	723 250,394
Cheltuieli de regie	3,90 %	28 206,765
Total	100,00 +	751 457,159
Beneficiul de deviz	3,00 %	22 543,715
Total	100,00 +	774 000,874
TVA	20,00 %	154 800,174

Total deviz:

**928 801,0
48**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala Profesionala nr.5 din mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Odai et II				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,578
						15,053
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,04	15,053
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	75,00	2,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,50	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,536
						13,286
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,056
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
3	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor k0.5	m2			47,103
						47,064
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9700	50,00	24,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	47,04	22,814
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,001
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,50	0,038
4	RpCE29A	Protejarea suprafetelor cu Pelicula din polimeri mobilierul usi	m2			17,389
						7,352
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,352
	00000117	Pelicula din polimeri	m	1,0700	8,40	9,437
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,516
						7,269
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,92	7,269
	22430226101010	Grund cu cuarț "betonocontact"	kg	0,4150	26,80	11,122
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
6	CK26D	Montarea profilelor-maiak	m			25,020
						4,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,470
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi maiak	m	1,0000	18,65	18,650
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
7	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			77,978

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr 10mm				61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
8	CF51B k5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			76,995 ----- 60,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	60,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,375
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,089 ----- 10,384
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,384
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,150
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,70	3,555
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-cornier perforat de colt	m			10,220 ----- 4,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,470
	322743123549027	cornier perforat	m		3,85	3,850
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,229 ----- 28,982
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,278
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CF62A k0.35 sal	Acoperire decorativa "Chit pentru lucrari de decorativa Satroc a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor Se exclude cu compozitie "Veneto", amestec tip vetonit, grung, suprim-100, ceara Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Norma la material k1.8 kg/m2	m2			86,360 ----- 54,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	47,04	54,413
	645468	chit Satroc	kg	1,8000	17,20	30,960
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,001
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	15,00	0,264
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,50	0,009
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	25,00	0,713
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Atentie Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalare	m2			40,547 ----- 27,500

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	24430116103800	Vopsea emulsie rezistenta la spalat	kg	0,4000	28,50	11,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
16	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			83,753 41,116
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	47,04	6,116
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,60	2,760
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	25,50	5,100
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	120,00	18,001
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	85,00	12,751
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	35,00	3,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,075
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		1.2. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hibrofob	m2			169,694 99,754
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,056
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	53,95	2,698
	22662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm hidrofob	buc	0,3500	54,80	19,180
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	9,40	8,084
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	8,60	2,322
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,85	5,820
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,85	21,534
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,585 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr 2mm k2	m2			72,457 57,963
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	48,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	9,408
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	14,452
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior sheetrok grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,994 15,494
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,95	10,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	265310210333	Chit pentru lucrari la interior "sheetrok	kg	0,4930	17,20	8,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,707 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500

1	2	3	4	5	6	7
	244301161038000	Vopsea copolimeri cinilici	kg	0,4000	26,40	10,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		1.3. Pardoseli				
23	RpCK42E	Desfacerea plinte,	m			12,430
						12,115
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,115
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	1,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC 300*300	m2			24,209
						22,319
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,04	10,819
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,260
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
		1.4. Diverse				
25	RpCU09C	Transporturi manuale a materialelor pe santier	t			59,540
						59,540
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	47,04	47,040
26	TsH93A	evacuare deseuri	t			28,224
						28,224
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,04	28,224
27	Tr11AA01C3	Incarcarea deseuri	t			16,464
						16,464
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,04	16,464
28	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			42,453
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	447,50	42,453
		1.5. Electricitate				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, iled cu depozitare	buc			11,869
						11,869
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,869
30	RpEE24A	Demontare(intrerupatoare cu depozitare	buc			3,237
						3,237
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,237
31	RpEE24B	Demontarea prize cu depozitare	buc			7,013
						7,013
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	53,95	7,013
32	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor fara costul intrerupatoare	buc			14,566
						14,566
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,566
33	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul prizelor	buc			16,724
						16,724
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,724
34	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600*600 fara costul materialelor	buc			82,004
						82,004
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	53,95	82,004
		2. Hol nivel II				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Pereti				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,536 ----- 13,286
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,056
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
36	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor k0.5	m2			47,103 ----- 47,064
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9700	50,00	24,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	47,04	22,814
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,002
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,50	0,037
37	RpCE29A	Protejarea suprafetelor cu Pelicula din polimeri mobilierul usi	m2			17,389 ----- 7,352
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,352
	00000117	Pelicula din polimeri	m	1,0700	8,40	9,437
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,516 ----- 7,269
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,92	7,269
	22430226101010	Grund cu cuarț "betonocontact"	kg	0,4150	26,80	11,122
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
40	CK26D	Montarea profilelor-maiak	m			25,020 ----- 4,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,470
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi maiak	m	1,0000	18,65	18,650
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
41	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-cornier perforat de colt	m			21,385 ----- 4,970
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,470
	322743123549027	cornier perforat	m		3,85	15,015
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,089 ----- 10,384
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,384
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,150
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,70	3,555
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,000
43	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr 10mm	m2			77,978 ----- 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
44	CF51B k5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			76,995

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				60,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	60,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,375
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k2	m2			72,457
						57,963
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	48,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	9,408
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	14,452
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585
						1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
48	CF62A k0.45 sal	Acoperire decorativa "Chit pentru lucrari de decorativa Satroc a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor Se exclude cu compozitie "Veneto", amestec tip vetonit, grung, suprim-100, ceara Se include Chit pentru lucrari de decorativa Satroc Norma la material k1.8 kg/m2	m2			101,907
						69,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	47,04	69,960
	645468	chit Satroc	kg	1,8000	17,20	30,960
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,001
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	15,00	0,264
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,50	0,009
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	25,00	0,712
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Atentie Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul	m2			40,547
						27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	24430116103800	Vopsea emulsie rezistenta la spalat	kg	0,4000	28,50	11,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
50	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidic a timplariei de lemn (usi,), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			104,519
						56,705
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,001
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	47,04	4,704
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	85,00	17,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	26,56	5,312
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	28,00	4,899
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	85,00	19,129
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,50	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
51	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat	m2			83,750
						41,115

1	2	3	4	5	6	7
		de lac rezistent la temperatura				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	47,04	6,115
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,60	2,760
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	25,50	5,100
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	120,00	18,000
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	85,00	12,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	35,00	3,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		2.2. captusirea riglelor de beton				
52	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hibrofob	m2			169,693 ----- 99,753
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,056
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	53,95	2,697
	22662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm hidrofoab	buc	0,3500	54,80	19,180
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	9,40	8,084
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	8,60	2,322
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,85	5,820
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,85	21,534
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,585 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,565 ----- 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,585 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr 2mm k2	m2			72,457 ----- 57,963
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	48,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	9,408
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	14,452
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior sheetrok grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,993 ----- 15,494
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,95	10,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	265310210333	Chit pentru lucrari la interior "sheetrok	kg	0,4930	17,20	8,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,585 ----- 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			39,707

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	244301161038000	Vopsea copolimeri cinilici	kg	0,4000	26,40	10,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		2.3. Tavane				
60	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hibrofob	m2			169,694 99,754
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,056
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	53,95	2,698
	22662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm hidrofofob	buc	0,3500	54,80	19,180
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	9,40	8,084
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	8,60	2,322
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,85	5,820
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,85	21,534
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,585 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,565 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr 2mm k2	m2			72,457 57,963
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	48,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	9,408
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	14,452
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior sheetrok grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,994 15,494
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,95	10,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	265310210333	Chit pentru lucrari la interior "sheetrok	kg	0,4930	17,20	8,479
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund cu patrundere adinca	m2			5,585 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,40	3,960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,707 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	244301161038000	Vopsea copolimeri cinilici	kg	0,4000	26,40	10,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		2.4. Diverse				
67	RpCU09C	Transporturi manuale a materialelor pe santier	t			59,540
						59,540
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	47,04	47,040
68	TsH93A	evacuare deseuri	t			28,224
						28,224
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,04	28,224
69	Tr11AA01C3	Incarcarea deseuri	t			16,464
						16,464
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,04	16,464
70	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			42,512
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	447,50	42,512
		2.5. Electricitate				
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, iled cu depozitare	buc			11,869
						11,869
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,869
72	RpEE24A	Demontare(intrerupatoare cu depozitare	buc			3,237
						3,237
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,237
73	RpEE24B	Demontarea prize cu depozitare	buc			7,014
						7,014
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	53,95	7,014
74	RpEE01A	Montarea interupatoarelor fara costul mateerialelor	buc			14,566
						14,566
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,566
75	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc			16,725
						16,725
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,725
76	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600*600 fara costul materialelor	buc			82,004
						82,004
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	53,95	82,004

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.